DIÁRIO OFICIAL Nº 33388  29Segunda-feira, 05 DE JUNHO DE 2017

..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
ESTADO DO PARÁ

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO Nº 02, DE ADMISSÃO AO CURSO
DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES

COMBATENTES 2015.
EDITAL N.º 59/2017 – CBMPA/CFPBM COMBATENTES, DE 02

DE JUNHO DE 2017.
O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, representado por seu
Comandante Geral e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO,
representada por sua Secretária de Estado, tornam público o Resultado
Definitivo da 4ª FASE - AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA de candidata SUB
JUDICE, mediante as condições estabelecidas no Edital Nº 01/2015 –
CBMPA/CFPBM COMBATENTES, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015,
que normatiza o Concurso Público para ADMISSÃO AO CURSO DE
FORMAÇÃO DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES COMBATENTES
2015 (CFP BM COMBATENTES 2015):

Local de
Prova Inscrição Nome Resultado

Belém 650004162 Raiza Nascimento de Almeida Indicada

O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 02 de junho de 2017.
ZANELLI ANTONIO MELO NASCIMENTO - CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração – em exercício

Protocolo: 187107

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 382
EXERCICIO: 2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE SOL .
Pregão Eletrônico nº 17/2017 – CBMPA.
Valor Total: R$ 152.200,00
Data da assinatura: 01/06/2017
Vigêcia: 01/06/2017 à 01/06/2018
Programação: 0618214258282– Combate a Incêndio, Busca e
Salvamento e Atendimento Pré-hospitalar
Fonte: 0106003122– Infraero
Natureza da Despesa: 339030 – Material de Consumo
Contratada: ULTRAMAR IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº
81571010/0001-89
Endereço: Rua Hipólito Henrique Pfl eger, CEP: 88.160-000, no 3069,
Rio Caveiras, Biguaçu-Santa Catarina.
Ordenador : Zanelli Antônio Melo Nascimento - Cel QOBM, CPF:
802.969.044-49.

Protocolo: 186865
CONTRATO Nº: 377
EXERCICIO: 2017

Objeto: Aquisição de cem roupas de apicultor para o CBMPA
Pregão Eletrônico nº 10/2017 – CBMPA.
Valor Total: R$ 24.977,00
Data da assinatura: 30/05/2017
Vigêcia: 30/05/2017 à 30/05/2018
Programação: 0612212978338 - Operacionalização das Ações
Administrativas
Fonte: 0101-Tesouro do Estado.
Natureza da Despesa: 339030 - Material de Consumo
Contratada: Simonseg Equipamentos de proteção individual LTDA-
ME, CNPJ n.º08671310/0001-40
Endereço:Rua Assupa nº 326 CEP: 03147-050 Vila Prudente São
Paulo-SP,
Ordenador : Zanelli Antônio Melo Nascimento - Cel QOBM,
CPF: 802.969.044-49.

Protocolo: 186858

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Objeto: Aquisição De Insumos (Materiais De Consumo) Para
Realização De Atendimento Pré-Hospitalar Pelo CBMPA.
Local: COMPRASNET
Data da Abertura: 19/06/2017
Hora da Abertura: 09:00 h (horário de Brasília)
Responsável: CAP BM AUGUSTO CESAR DE OLIVEIRA SILVA
Ordenador: CEL BM ZANELLI ANTONIO M. NASCIMENTO

Protocolo: 186740

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo: 7. Contrato: 039/2012-PCE. Exercício: 2012. Partes:
Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 03.681.105/0001-06 e Telemar Norte
Leste S/A CNPJ nº 33.000.118/0001-79. Data de Assinatura: 01/06/2016.
Vigência: 01/06/2017 à 01/06/2018. Valor: R$=9.107,68. Classificação
do Objeto: OUTROS. Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 039/2012-PCE/
PA, por mais doze (12) meses no período de 01/06/2017 à 01/06/2018,
aplicando-se a variação do IGP-DI de 4,3760, conforme previsto na cláusula
décima primeira do contrato. Proc. nº 2017/167093. Orçamento: Programa
de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso Origem do Recurso
06.126.1424.8238.339039.0101 – Estadual. Endereço: Rua General
Polidoro nº 99, Bairro Botafogo CEP: 22.280-001. OrdenadoGr: RILMAR
FIRMINO DE SOUSA. Delegado Geral da Polícia Civil.

Protocolo: 186952

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 621/2017- DGPC/OD/DRF
DE 26 DE MAIO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/218576, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de
realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 24 a 26/05/17;
1 . DPC - RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM - MAT:
5914092
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 2
1/2 ( duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$
337,50 ( trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 186598
PORTARIA Nº 630/2017- DGPC/OD/DRF

DE 26 DE MAIO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017218599, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de
realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 24 a 26/05/2017;
1 . DPC - MARCELO DELGADO DIAS - MAT: 57233522
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 337,50
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 186611
PORTARIA Nº 633/2017- DGPC/OD/DRF

DE 26 DE MAIO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017218566, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de
realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 24 a 26/05/2017;
1 . DPC - RODRIGO FREITAS DE CASTRO LEÃO - MAT:
57233487
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 270,00
(duzentos e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 186615

PORTARIA Nº 624/2017- DGPC/OD/DRF
DE 26 DE MAIO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/218586, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de
realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 24 a 26/5/17;
1 . DPC - SANDRO RIVELINO DA SILVA CASTRO - MAT: 5599776
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 2
1/2 ( duas e meia ) diária(s) do grupo B, no valor de R$
337,50 ( trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 186602
PORTARIA Nº 627/2017- DGPC/OD/DRF

DE 26 DE MAIO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017196235, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 20 a 23/05/2017;
1 . EPC - NELSON JORGE OSORIO LUCAS - MAT: 5232856
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00
(quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 186606
PORTARIA Nº 632/2017- DGPC/OD/DRF

DE 26 DE MAIO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017219357, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 24 a 26/05/2017;
1 . IPC - LUIZ DIAS DO LAGO FILHO - MAT: 57190530
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00.
(duzentos e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 186614
PORTARIA Nº 625/2017- DGPC/OD/DRF

DE 26 DE MAIO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/214675, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de AURORA DO PARÁ, a
fi m de realizar INFRAESTRUTURA
DE REDE DE COMPUTADORES, no período de 24 a
25/05/2017;
1 . ADM - AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT: 5904208
2 . ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT: 57189009
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 202,50
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 186604
PORTARIA Nº 628/2017- DGPC/OD/DRF

DE 26 DE MAIO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017217263, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAETANO DE
ODIVELAS, a fi m de realizar APOIO DE
TRABALHO ADMINISTRATIVO, no dia 24/05/2017;
1 . MPC - EDUARDO FERNANDES NUNES - MAT: 57201617
2 . AGMEC - RAIMUNDO CONCEICAO COSTA BRASIL - MAT:
69841